CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

Travessa São Benedito, nº 09 – Centro – Araçariguama – SP – CEP 18147-000.
Fone: (11) 4136-1455/1555/1595 - E-mail: secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 241/2025
Solicito à Prefeitura
Municipal que seja
realizado a Roçagem nas
calçadas da Rua Bom
Pastor no Bairro Vale da
Benção.

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO, nos termos regimentais, que
se encaminhe ofício à Prefeitura Municipal junto à Secretaria competente para que seja
realizado a Roçagem nas calçadas da Rua Bom Pastor no Bairro Vale da Benção, pois os
moradores estão caminhando pela rua, onde  as calçadas estão completamente
fechadas de mato, correndo o risco de ser picado por animais peçonhentos e até
mesmo de serem atropelados, pois as curvas dessa rua juntamente com o excesso de
mato prejudica a visualização dos motoristas.

Segue abaixo foto da calçada citada.

Sala das Sessões, 10 de abril de 2025.

Lili Aymar
Vereadora

mailto:secretaria@camaraaracariguama.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ZAU5N59ZY01JU70E
		2025-04-14T10:25:10-0300
	Câmara Municipal de Araçariguama
	Assinatura